
                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO 

           Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho 

 

 

EXTRATO DE ADITAMENTO 

 

Termo Aditivo 7 - Prorrogação 

Contrato nº 021/2015  

Processo administrativo N° 039/2015 

Modalidade Licitatória: Dispensa de Licitação nº 05/2015 

Locador: Município de Pinhalzinho 

Locatário: Olímpio Borges da Costa.  

CPF: 234.921.128-20 

Objeto: Prorrogação de prazo de locação do imóvel que abriga as instalações 

da Biblioteca Municipal, sita na Rua Lázaro de Oliveira Preto, 579, Jardim 

Copacabana, Pinhalzinho/SP. 

Valor mensal: R$ 2.754,49 - Valor total da prorrogação: R$ 33.053,88 

Data da assinatura: 06/04/2022 

Prazo de prorrogação contratual: 12 meses (de 10/04/2022 a 09/04/2023) 

Ass: p/ Contratante: José Luiz de Oliveira 

Ass: p/ Contratada: Olímpio Borges da Costa 

 

Publicado e afixado no quadro de atos oficiais da Prefeitura Municipal, na data 

supra, conforme permitido pelo Art. 88, da Lei Orgânica Municipal. 

 
__________________________________ 

Claudia Fernanda Bueno Munhoz 
Resp. pelo Controle Interno 

 

 

 

 

 

 



                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO 

           Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho 

 

EXTRATO DE ADITAMENTO 

 

Termo Aditivo 5 - Prorrogação 

Contrato nº 027/2017  

Processo administrativo N° 027/2017 

Modalidade Licitatória: Pregão Presencial nº 014/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Pinhalzinho 

Contratada: Gente Seguradora S/A.   

CNPJ: 90.180.605/0001-02 

Objeto: Prorrogação excepcional de prazo contratual – Seguro para veículos 

da frota municipal. 

Valor total: R$ 16.437,50 

Data da assinatura: 14/04/2022 

Prazo de prorrogação contratual: 12 meses (de 24/04/2022 a 23/04/2023) 

Ass: p/ Contratante: José Luiz de Oliveira 

Ass: p/ Contratada: Marcelo Wais 

 

Publicado e afixado no quadro de atos oficiais da Prefeitura Municipal, na data 

supra, conforme permitido pelo Art. 88, da Lei Orgânica Municipal. 

 
__________________________________ 

Claudia Fernanda Bueno Munhoz 
Resp. pelo Controle Interno 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADITAMENTO 

 



                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO 

           Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho 

 

Termo Aditivo 5 - Prorrogação 

Contrato nº 029/2017  

Processo administrativo N° 027/2017 

Modalidade Licitatória: Pregão Presencial nº 014/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Pinhalzinho 

Contratada: Mapfre Seguros Gerais S/A.   

CNPJ: 61.074.175/0001-38 

Objeto: Prorrogação excepcional de prazo contratual – Seguro para veículos 

da frota municipal. 

Valor total: R$ 8.630,00 

Data da assinatura: 14/04/2022 

Prazo de prorrogação contratual: 12 meses (de 24/04/2022 a 23/04/2023) 

Ass: p/ Contratante: José Luiz de Oliveira 

Ass: p/ Contratada: Alexandre Ponciano Serra  

 

 

Publicado e afixado no quadro de atos oficiais da Prefeitura Municipal, na data 

supra, conforme permitido pelo Art. 88, da Lei Orgânica Municipal. 

 
__________________________________ 

Claudia Fernanda Bueno Munhoz 
Resp. pelo Controle Interno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO 

           Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho 

 

EXTRATO DE ADITAMENTO 

 

Termo Aditivo 5 - Prorrogação 

Contrato nº 027/2017  

Processo administrativo N° 035/2017 

Modalidade Licitatória: Pregão Presencial nº 020/2017 

Contratante: Município de Pinhalzinho 

Contratada: Rangers Segurança Eletrônica EIRELI.  

CNPJ: 06.103.726/0001-36 

Objeto: Prorrogação excepcional de prazo contratual e reajuste ao contrato de 

locação de equipamentos de sistema eletrônico de segurança. 

Valor total da prorrogação: R$ 85.240,20 

Data da assinatura: 16/04/2022 

Prazo de prorrogação contratual: 12 meses (de 17/04/2021 a 16/04/2022) 

ou, ainda, podendo ser rescindido pela CONTRATANTE antecipadamente 

mediante prévio aviso de 45 (quarenta e cinco) dias, quando da conclusão do 

processo licitatório em andamento.  

Ass: p/ Contratante: José Luiz de Oliveira 

Ass: p/ Contratada: João Célio Timóteo Dalécio 

 

Publicado e afixado no quadro de atos oficiais da Prefeitura Municipal, na data 

supra, conforme permitido pelo Art. 88, da Lei Orgânica Municipal. 

 
__________________________________ 

Claudia Fernanda Bueno Munhoz 
Resp. pelo Controle Interno 

 

 

 

 

 



                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO 

           Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho 

 

 

EXTRATO DE ADITAMENTO 

 

Termo Aditivo 2 - Prorrogação 

Contrato nº 012/2021 

Processo administrativo N° 063/2021 

Modalidade Licitatória: Pregão Eletrônico Nº 02/2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Pinhalzinho 

Contratada: Gente Seguradora S/A.   

CNPJ: 90.180.605/0001-02 

Objeto: Prorrogação de prazo contratual – Seguro para veículos da frota 

municipal. 

Valor total: R$ 3.401,05 

Data da assinatura: 05/04/2022 

Prazo de prorrogação contratual: 12 meses (de 1004/2022 a 09/04/2023) 

Ass: p/ Contratante: José Luiz de Oliveira 

Ass: p/ Contratada: Marcelo Wais 

 

Publicado e afixado no quadro de atos oficiais da Prefeitura Municipal, na data 

supra, conforme permitido pelo Art. 88, da Lei Orgânica Municipal. 

 
__________________________________ 

Claudia Fernanda Bueno Munhoz 
Resp. pelo Controle Interno 

 

 

 

 

 

 


